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Protokół Nr XXVII/23 

z obrad XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

5 maja 2023 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1300. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXVII sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz zaproszonych gości: w zastępstwie Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach Pana Marka Bołtrukanisa, w zastępstwie 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  w Suwałkach Pana Pawła 

Godlewskiego, Panią Katarzynę Łuniewską – Kopacz Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Suwałkach, Panią Elżbietę Bednarko Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, Pana Mirosława Szczesnego 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki, 

Panią Bożennę Jadwigę Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lipniaku oraz Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej 

SOWA w Lipniaku, w zastępstwie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych                   

w Suwałkach Pana Tomasza Chaleckiego, Pana Kamila Czarniawskiego 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach, Pana Stanisława 

Dziemiana Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach, 

Panią Ewę Kamińską Skarbnika Powiatu, Pana Cezarego Grzegorza 

Zwolińskiego Sekretarza Powiatu, Panią Annę Micielica Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów. Powitał Naczelników Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w osobach: Panią Anetę Beatę Stankiewicz -Lauryn Naczelnika 

Wydziału Komunikacji, Panią Halinę Wasilewską Naczelnika Wydziału 

Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, Pana Konrada Charmuszko 

Naczelnika Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju, Pana Stanisława 

Żukowskiego Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Leśnictwa (Lista zaproszonych Gości  na obrady XXVII sesji Rady Powiatu                         

w Suwałkach w dniu 5 maja 2023 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXVII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 5 maja 
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2023 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali porządek 

obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie „Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa                 

i porządku publicznego na terenie powiatu suwalskiego i miasta Suwałki             

za 2022 rok”. 

7. Rozpatrzenie „Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej    w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i powiatu 

suwalskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 roku”. 

8. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie miasta i powiatu suwalskiego w roku 2022 rok”. 

9. Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2022 r.” 

10. Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2022 r.” 

11. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2022”. 

12. Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Suwalskim na lata            

2023 – 2025. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Suwalskiego. 
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przekształcenia Domu Dziecka w Pawłówce w dwa odrębne domy dziecka 

oraz centrum administracyjne do zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poszanowania dobrego imienia 

św. Jana Pawła II. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru 

podjęcia przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki – 

Rutka – Tartak. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                         

w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2022 rok 

do budżetu Powiatu. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                    

na 2023 r. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 

2027. 

22. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r.: 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                           

w Suwałkach wotum zaufania. 

23. Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2022 – 2027 za 2022 rok. 

24. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2022 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r.; 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2022 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 
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25. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.  

26. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                             

w Suwałkach.  

27. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

28. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 12 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 24 kwietnia br. Dodał, że do dnia dzisiejszego             

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 12 Radnych 

przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 
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Protokół z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia                      

w dniach 9 marca, 21 marca, 31 marca, 6 kwietnia, 14 kwietnia, 21 kwietnia 

2023 r. Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, 

pytania do przedłożonego sprawozdania.   

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń w dniach: 9 marca, 

21 marca, 31 marca, 6 kwietnia, 14 kwietnia i 21 kwietnia 2023 r. za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 12 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z ww. posiedzeń  zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 

5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu poza posiedzeniami 

wymienionymi wyżej rozpoczął również posiedzenie w dniu dzisiejszym. 

Jednakże z uwagi na obrady sesji przerwał spotkanie. Sprawozdanie z tego 

posiedzenia Zarządu Państwo Radni otrzymają  z kolejnymi materiałami. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w tej chwili chciałby ktoś z Państwa 

Radnych złożyć interpelację, czy też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie „Rocznego sprawozdania z działalności Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacji o stanie bezpieczeństwa              

i porządku publicznego na terenie powiatu suwalskiego i miasta Suwałki            

za 2022 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie oraz 

informację Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: 

TPP.0151.26.2023.ES  z dn. 29.03.2023 r. – załącznik Nr 7). Dodał, że 

sprawozdanie to było przedmiotem posiedzenia Komisji Polityki Społecznej               

w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie oraz informację.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu                     

7 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie „Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej    w Suwałkach o stanie bezpieczeństwa miasta Suwałki i powiatu 

suwalskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2022 roku”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższą informację Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: MO.5120.11.2023.EK z dn. 

22.03.2023 r. – załącznik Nr 8).  Dodał, że informacja ta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższą informację.  
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Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu                     

8 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 8.  

Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej  

na terenie miasta i powiatu suwalskiego w roku 2022 rok”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PIW-Ad.033.1.2023  z dn. 

7.02.2023 r. - załącznik Nr 9).  Dodał, że sprawozdanie to było przedmiotem 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu                     

9 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 9.  

Rozpatrzenie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 

powiatu suwalskiego za 2022 r.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższą informację Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PPIS.046.2.2023 z dn. 21.03.2023 r. 

– załącznik Nr 10). Dodał, że informacja ta było przedmiotem posiedzenia 

Komisji Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższą informacją. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 9 i przystąpił do realizacji punktu                     

10 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 10.  

Rozpatrzenie „Informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego Powiatu Ziemskiego Suwałki za 2022 r.” 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 10 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższą informację Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PNB.034.2.2023 z dn. 31.03.2023 r. 
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– załącznik Nr 11). Dodał, że informacja ta było przedmiotem posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższą informacją. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 10 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 11.  

Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2022”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 11 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższe sprawozdanie Państwo 

Radni otrzymali wraz z materiałami (pismo znak: PIR.520.1.2023 – załącznik 

Nr 12). Dodał, że sprawozdanie to było przedmiotem posiedzenia Komisji 

Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

sprawozdania. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada przyjęła powyższe sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 11 i przystąpił do realizacji punktu                     

11 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 12.  

Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 12 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższą informację Państwo Radni 

otrzymali wraz z materiałami (kserokopia pisma znak: PCPR I.013.8.2023 z dn. 

11.04.2023 r. – załącznik Nr 13). Dodał, że informacja ta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej 

informacji. Pytań i uwag nie było. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag, uważa, 

że Rada zapoznała się z powyższą informacją. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 12 i przystąpił do realizacji punktu                     

13 porządku obrad sesji.  
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Ad. 13.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Suwalskim na lata             

2023 – 2025. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 13 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu                    

4 maja br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Suwalskim na lata 2023 – 2025 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/190/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Suwalskim na lata 2023 – 2025 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 15). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 13 i przystąpił do realizacji punktu                     

14 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 14.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Suwalskiego. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 14 porządku obrad sesji.  
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Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu                    

4 maja br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Suwalskiego za pomocą urządzenia                          

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/191/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego                                 

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Suwalskiego została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 18). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 19 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 14 i przystąpił do realizacji punktu                     

15 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 15.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przekształcenia Domu Dziecka w Pawłówce w dwa odrębne domy dziecka 

oraz centrum administracyjne do zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 15 porządku obrad sesji.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Polityki Społecznej w dniu                    

4 maja br. 
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Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 20). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Pawłówce w dwa odrębne 

domy dziecka oraz centrum administracyjne do zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej, finansowej, organizacyjnej i specjalistycznej za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/192/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Dziecka                     

w Pawłówce w dwa odrębne domy dziecka oraz centrum administracyjne                  

do zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej              

i specjalistycznej została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 21). Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 15 i przystąpił do realizacji punktu                     

16 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 16.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg                             

na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 16 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 3 marca 2023 r. do 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach wpłynęła skarga na działalność 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach. Zgodnie z przepisami 

prawa Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach skierował ową skargę do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  celem jej rozpatrzenia. Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 marca br. wystąpił do Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach o złożenie Komisji wyjaśnień, która 

to prowadzić będzie postępowanie wyjaśniające w zakresie złożonej skargi. 

Dyrektor PUP w Suwałkach takie wyjaśnienia przedstawił Komisji Skarg, 
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Wniosków i Petycji. W dniu 23 marca br. Skarżący złożył ponową skargę na 

działalność Dyrektora PUP w Suwałkach, jednakże nie wniosła ona nic nowego 

do sprawy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                         

3 kwietnia br. prowadziła postępowanie wyjaśniające w zakresie złożonych 

skarg na działalność Dyrektora PUP w Suwałkach i przygotowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie rozpatrzenia skarg                             

na działalność Dyrektora PUP w Suwałkach.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie zostało Państwu Radnym przekazane  wraz z materiałami. Dodał, 

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą               

i Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. Zarząd Powiatu również 

zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo –

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 23). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 24). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                    

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/193/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Suwałkach została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 25). 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 16 i przystąpił do realizacji punktu                     

17 porządku obrad sesji.  
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Ad. 17.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poszanowania dobrego imienia 

św. Jana Pawła II. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 17 porządku obrad sesji.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie zostało Państwu Radnym przekazane  wraz z materiałami. Dodał, 

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą               

i Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo –

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 27).     

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 28). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

poszanowania dobrego imienia św. Jana Pawła II za pomocą urządzenia                   

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/194/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie poszanowania dobrego imienia św. Jana Pawła II została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 29). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 17 i przystąpił do realizacji punktu                     

18 porządku obrad sesji.  
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Ad. 18.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru 

podjęcia przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki – 

Rutka – Tartak. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 18 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie zostało Państwu Radnym przekazane  wraz z materiałami. Dodał, 

że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą               

i Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo –

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 31).     

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 32). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

stanowiska dotyczącego zamiaru podjęcia przez Sejmik Województwa 

Podlaskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej                

nr 655 na odcinku Suwałki – Rutka – Tartak za pomocą urządzenia                   

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/195/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru podjęcia przez Sejmik 

Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki – Rutka – Tartak została podjęta 
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jednogłośnie (załącznik Nr 33). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 34 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 18 i przystąpił do realizacji punktu                     

19 porządku obrad sesji.  

 

Ad. 19.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności Zawodowej SOWA                          

w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2022 rok 

do budżetu Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 19 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą w dniu                    

4 maja br. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Finansowo – 

Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 4 maja br. pozytywnie zaopiniowała 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 35). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych za 2022 rok do budżetu Powiatu za pomocą urządzenia                                

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/196/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład 

Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych za 2022 rok do budżetu Powiatu została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 36). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 37 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 19 i przystąpił do realizacji punktu                     

20 porządku obrad sesji.  
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Ad. 20.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                     

na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 20 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 38). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poinformował, iż Komisja 

na posiedzeniu w dniu 4 maja br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt 

uchwały Rady Powiatu  (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 39). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu  na 2023 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/197/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu  na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 40). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 41 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 20 i przystąpił do realizacji punktu              

21 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 21.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2023 – 2027. 
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Przewodniczący Rady otworzył punkt 21 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 42). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj przekazał, że Komisja Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu                  

4 maja br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 43). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2023 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/198/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2023 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 44). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 45 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 21 i przystąpił do realizacji punktu              

22 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 22. 

Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r.: 

1) przedstawienie raportu, 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r. 
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3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                    

w Suwałkach wotum zaufania. 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 22 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym co roku do dnia 31 maja Zarząd Powiatu przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu. Taki raport został Radzie Powiatu                             

w Suwałkach przedłożony w ustawowym terminie, i Państwo Radni powyższy 

dokument otrzymali wraz z materiałami (uchwała Nr CLXXIV/517/2023 

Zarządu Powiatu w Suwałkach z dn.6.04.2023 r. w sprawie przyjęcia raportu               

o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r. – załącznik Nr 46).  

 

1) przedstawienie raportu: 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie. 

 

2) debata nad Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „nad przedstawionym raportem o stanie 

powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu 

Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem 

również głos mogą zabierać mieszkańcy powiatu. Aby mieć możliwość wzięcia 

udziału w debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkaniec powiatu, który 

chciałby zabrać głos w debacie musi złożyć do Przewodniczącego Rady Powiatu 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami w liczbie co najmniej 150 osób. Takie 

zgłoszenie musi zostać złożone najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień,                   

na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport                

o stanie powiatu. Informuję, że taka informacja o możliwości wzięcia udziału              

w debacie oraz wzór zgłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej  

Powiatu. Do dnia 4 maja br. do godz. 15.00 nie wpłynęło takie zgłoszenie”.   

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisje Rady Powiatu w Suwałkach 

opiniowały powyższy Raport  na swoich posiedzeniach. Następnie poprosił 

Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej 

sprawie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz poinformowała 

że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 roku 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony raport o stanie Powiatu Suwalskiego                   

w 2022 roku – przy dwóch głosach wstrzymujących się (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 47).   

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

również zajęła się przedstawionymi dokumentami, zajęła się stanem Powiatu i 

innymi dokumentami. Komisja nie wnosiła uwag. Zaopiniowała pozytywnie 

przedłożone dokumenty (uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 48). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 4 maja br. 

pozytywnie zaopiniowała  przedstawiony Raport o stanie Powiatu Suwalskiego 

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 49). 

Przewodniczący Rady przekazał: „rozpoczynam zatem debatę nad 

Raportem o stanie Powiatu Suwalskiego w 2022 roku. Proszę może ktoś                                 

z Radnych chciałby zabrać głos?” 

Pytań nie było. Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu                    

w Suwałkach wotum zaufania 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że przygotowany został projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania, który 

Państwo radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej w dniu 4 maja 2023 r.  

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji                          

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

 Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 50).   

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 51).  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania za pomocą 

urządzenia do głosowania: 
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za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/199/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach wotum zaufania 

została podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 52). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 53 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 22 i przystąpił do realizacji punktu              

23 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 23.  

Rozpatrzenie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2022 – 2027 za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 23 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że powyższa informacja stanowi 

załączniki od  nr 11 do nr 13  do uchwały Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 

21 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2022 r. Państwo Radni to sprawozdanie otrzymali. Dodał, że 

przedstawiona informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej               

w dniu 13 kwietnia  br., Komisji Finansowo – Gospodarczej  w dniu 4 maja br. 

oraz Komisji Polityki Społecznej również w dniu 4 maja br.  

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa 

„Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz                     

z wykazem przedsięwzięć na lata 2022 – 2027 za 2022 rok” za przyjętą.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 23 i przystąpił do realizacji punktu              

24 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 24.  

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                     

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                        

z wykonania budżetu za 2022 r.; 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r.; 
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6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu               

za 2022 r.  

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku                

do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 24 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „punkt ten składa się z kilku 

podpunktów, do których przejdziemy w dalszej części. Szanowni Państwo 

Radni, Zarząd Powiatu w Suwałkach w dniu 22 marca br. przedłożył Radzie 

Powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. zawierające  

informację o stanie mienia komunalnego powiatu oraz informację                       

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z wykazem 

przedsięwzięć na lata 2022 – 2027 za 2022 r. (pismo znak: ORG.300.1.2023.EK 

z dn. 21.03.2023 r. – załącznik Nr 54). Natomiast w dniu 6 kwietnia br. 

przedłożone zostało sprawozdanie finansowe Powiatu Suwalskiego za 2022 r. 

sporządzone na dzień bilansowy 31.12.2022 r., które Państwo Radni otrzymali 

wraz z materiałami” (pismo znak: WFB.3035.21.2023 z dn. 06.04.2023 r. – 

załącznik Nr 55).  

 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu; 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie.  

 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                               

w Białymstoku o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że uchwała RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                     

z wykonania budżetu za 2022 r. wpłynęła w dniu 28 marca 2023 r., którą  

Państwo Radni również ją otrzymali (kserokopia uchwały Nr RIO.II – 00321-

18/2023 z dn. 28.03.2023 r. – załącznik Nr 56). 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

3) przedstawienie sprawozdania finansowego; 

  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie.  
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4) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego powiatu; 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Starosta chciałby zabrać głos. 

Starosta Witold Kowalewski odpowiedział, że nie.  

 

5) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r.; 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Komisja Rewizyjna w dniu                        

13 kwietnia br. rozpatrywała sprawozdanie finansowe, sprawozdanie                              

z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. wraz z opinią RIO  o tym 

sprawozdaniu a także informację o stanie mienia komunalnego powiatu                         

i zatwierdziła powyższe sprawozdania oraz przedmiotową informację.                          

Z uchwałami Komisji Rewizyjnej w tej sprawie Państwo Radni zostali 

zapoznani na posiedzeniach Komisji Rady oraz przekazane zostały one także                    

z materiałami (uchwały Komisji Rewizyjnej Nr 21/43/23, Nr 21/44/23,                    

Nr 21/45/23 stanowią odpowiedni załącznik Nr 57, Nr 58, Nr 59). Dodał, że            

w dniu 13 kwietnia br. Komisja Rewizyjna przedłożyła do Rady Powiatu  

w Suwałkach uchwałę Komisji w sprawie wyrażenia opinii z wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r., oraz uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2022 r. (pismo znak: BRP.300.1.2023 z dn. 13.04.2023 r. – Zał. Nr 

60). Powyższe uchwały Komisji Rewizyjnej zostały przekazane do RIO .  

 Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 roku                             

po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok wraz                 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu – 

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok”.  

 

6) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium  

dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2022 r.  
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Gryszkiewicz przekazała: 

„Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2023 roku po 

rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                            

w Białymstoku o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego 

powiatu, nie stwierdziła nieprawidłowości w wykonaniu budżetu powiatu                   

za 2022 rok. Komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Suwałkach z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok”.  

 

7) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej                               

w Białymstoku do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 19 kwietnia br. wpłynęła 

uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu w Suwałkach absolutorium za 2022 r., w której to skład 

orzekający postanowił stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia 

wymogi określone w ustawie o finansach publicznych (uchwała Nr: RIO.II-

00322-5/2023  z dn. 19.04.2023 r. – załącznik Nr 61). Powyższa uchwała, 

została Państwu Radnym przekazana wraz z materiałami.  

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Suwałkach wniosku w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Suwałkach absolutorium za 2022 rok.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do sprawozdania                  

z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 24 i przystąpił do realizacji punktu 

24 porządku obrad sesji.  

Ad. 25.  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.  
 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 25 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał: „ustawa o finansach publicznych 

nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

łącznego rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz                                

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. W związku z tym 

przygotowany został projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zatwierdzenia 



24 
 

sprawozdania finansowego za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu za 2022 r. który Państwo Radni otrzymali. Dodał, że projekt 

uchwały opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą  oraz 

Komisję Polityki Społecznej w dniu  4 maja br. Zarząd Powiatu również 

zaopiniował pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji                                 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 62).  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz  

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 63).  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem                  

z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/200/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. wraz               

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 64). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 65 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 25 i przystąpił do realizacji punktu              

26 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 26.  

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                          

w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 26 porządku obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że w świetle art. 271 ust. 1 ustawy                      

o finansach publicznych nie później niż  do dnia 30 czerwca roku następującego 
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po roku budżetowym, rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu; 

4) informacją o stanie mienia powiatu oraz 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady przekazał, że po zapoznaniu się z przedstawionymi 

powyżej dokumentami Rada Powiatu zobligowana jest do podjęcia uchwały                

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach. Dodał, że 

przygotowany został projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Suwałkach, który opiniowany był przez Komisję Finansowo – 

Gospodarczą  oraz Komisję Polityki Społecznej w dniu 4 maja br.  

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących Komisji                                 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji 

stanowi załącznik Nr 66).  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz  

Pietrołaj poinformował, iż Komisja w dniu 4 maja br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 67).  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu  w Suwałkach za pomocą urządzenia                   

do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 12 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXVII/201/23 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 5 maja  

2023 r. w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Suwałkach została 

podjęta jednogłośnie (załącznik Nr 68). Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik Nr 69 do protokołu.  
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 Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo Radni, ja chciałbym 

pogratulować oczywiście tutaj dla Zarządu za absolutorium przyjęte”. 

 Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za udzielone 

absolutorium, za wotum zaufania. Dziękuję wszystkim Radnym za zgodną 

współpracę w minionym roku, również i w tym roku. Są efekty tej współpracy, 

budujemy drogi, rozwijamy nasze jednostki organizacyjne, także bardzo 

serdecznie  dziękuję wszystkim Radnym, Panu Przewodniczącemu Markowi 

Dziatkowskiemu, Wiceprzewodniczącym. Dziękuję bardzo moim kolegom z 

Zarządu Panu Arturowi Łuniewskiemu Wicestaroście, Panu Andrzejowi 

Chlebusowi Członkowi Zarządu. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim Wam 

koledzy Radni. Serdeczne podziękowania kieruję do kierowników naszych 

jednostek organizacyjnych, wszystkich jednostek. Stwierdzam, że dbają  o te 

jednostki, planują rozwój, rozwijają, mogą co robią, żeby w tych jednostkach 

było coraz lepiej. Są też widoczne efekty tego. Jedna skarga niepotrzebna. Do 

tej pory tych skarg nie było, ale Rada uznała, że niezasadna, bezzasadna, ale 

dbać o to, żeby tych skarg było jak najmniej, chociaż w każdej chwili mogą się 

pojawić. Tak to jest. Dziękuję Naczelnikom wszystkich wydziałów, Pani 

Skarbnik dziękuję bardzo. Ona pilnowała tego budżetu, wspólnie tutaj 

pilnowaliśmy tego budżetu. Pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne. Jak widać tych 

środków zewnętrznych wpłynęło bardzo dużo w przeciągu czterech lat, 

dziewiętnasty, dwudziesty, dwudziesty pierwszy, dwudziesty  drugi, pięciu lat, 

zbliżamy się do około 85 milionów środków zewnętrznych, są to głównie środki 

krajowe z różnego rodzaju funduszy rządowych: Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych, Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych Polski Ład, Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg, także pomoc jest ogromna, są tego efekty. Dziękuję 

służbom, które wspierają nas, z którymi współpraca układa się bardzo dobrze, 

czyli Policji, Straży Pożarnej, inspekcjom, czyli Inspekcji Weterynaryjnej, 

Sanitarnej. Wszystkim za wszystko serdecznie dziękuję, dziękuję bardzo”.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 26 i przystąpił do realizacji punktu              

27 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 27.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 27 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni: 

 

Przypomnę tylko, że wraz z materiałami otrzymali Państwo: 

1) łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2022 r.  
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• uchwałę Nr CLXXII/508/2023 Zarządu Powiatu w Suwałkach                     

z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie przedłożenia informacji                         

z wykonania planu finansowego rachunku Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Suwalskiego za lata 2020 – 

2022, 

 

• uchwałę Nr CLXXII/509/2023 Zarządu Powiatu w Suwałkach                       

z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie przedłożenia informacji                         

z wykonania planu finansowego środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Suwalskiego w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych za 2022 rok, 

 

• uchwałę Nr CLXXII/510/2023 Zarządu Powiatu w Suwałkach                     

z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie przedłożenia informacji                    

z wykonania planu finansowego rachunku środków pochodzących         

z Funduszu Pomocy z tytułu realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

2) pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Białymstoku 

informujące o udzielonych przez Podlaskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków w Białymstoku dotacjach na prace 

konserwatorskie, restauratorskie  i roboty budowlane (pismo znak: 

SK5124.2.2023.JZC z dn. 20.04.2023 r. – Załącznik Nr 70). 

 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków                        

i oświadczeń. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „jeszcze tytułem sprostowania. 

Pominąłem Członka Zarządu, który nie ma prawa głosu, mianowicie Pana 

Sekretarza, on tutaj dba o organizację pracy w Starostwie Powiatowym, pilnuje 

porządku i za to bardzo serdecznie Panu Sekretarzowi również dziękuję. Pani 

Monice również za przygotowywanie materiałów na sesję, zawsze jest wszystko 

kompletnie przygotowane, także wszystkiego dobrego życzę i dziękuję bardzo. 

Wczoraj Pani Moniki imieniny były to wszystkiego dobrego z tej okazji jeszcze 

życzę też. Jeśli chodzi o kolejny termin sesji to trudno powiedzieć. Mamy teraz 

będziemy rozstrzygali przetargi, ogłaszali. W miarę konieczności będziemy 

prosili o zebranie się na sesji ale z odpowiednim wyprzedzeniem, żeby nie 

zaskakiwać. Dziękuję bardzo”. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 27 i przystąpił do realizacji punktu              

28 porządku obrad sesji. 
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Ad. 28.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXVII sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 13.54. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 
Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


